Imperator informatus de statu Valachorum anno 1696, suo Regio Thesaurario in commissionibus dedit, ut cum Valachorum Archi-Eppo de unione tractaret et omnes libertates quibus Catholici Ritus Latini gaudent, promitteret. Interea Thesaurarius Regius tam per se quam per Stephanum, velut alii dicunt Paulum, Baranyi jesuitam nomine Imperatoris cum Archi-Eppo Theophilo omnibus viribus agebant, ut Valachos seu Daco-Romanos ad Ecclesiae Romanae unionem adducerent. Haeretici ex alia parte laborabant, ut vel sibi eos unirent, vel saltem unionem impedirent. Itaque in his confusionibus Theophilus quid faceret dubius, diu deliberans, tandem statuit unionem Ecclesiae Romanae amplecti. Coacta igitur mense Februario anno 1697 cleri Ecclesiae Daco-Romanae seu Valachae Synodo, mentem suam toti clero congregato proponit, multisque argumentis clerum et populum adhortatur ad amplectendam unionem cum Romana Ecclesia, pluribusque verbis priorem Ecclesiae faciem exposuit, utilitatem item, et bonum ex hac unione resultans summe commendat, et qualiter Imperator suam Caesareo-Regiam Gratiam, et auxilium, immunitatesque et praerogativas ad instar catholicorum Latini Ritus, promittat, et taliter hujus diei sessionem absolvit. Altera die convenerunt Archi-Eppus et Archi-Diaconi reliquique de clero, qui aderant, consultareque coeperunt ratione ineundae unionis; aderat et Baranyi Jesuita, qui multis verbis libertates, immunitates, et praerogativas ad instar aliorum Latini Ritus Catholicorum, nomine Imperatoris extollendo enarrabat, et promittebat. Itaque Clerus ad hoc tempus summe afflictus et vexatus, audiens hoc pulchrum respirium, ea quae Baranyi dicebat, grato animo, sub iis declarationibus, quae inferius adnotabuntur, promisit se amplecturum unionem; ita tamen ne per hanc unionem aliquomodo Ritus, aut disciplina Ecclesiae Graecae, quam ad hoc tempus tenebant, sensim mutaretur, et Latinae Ecclesiae substitueretur, nec ad usum novi Calendarii adigerentur, sed donec et alii Ritus Graeci in ditionibus Regni Hungariae, penes veteris Calendarii usum manebunt, ita et uniti maneant. Praeterea uniti ubique possint habere sui Ritus templa, nec ubi fors pauci essent Valachi uniti, et ideo carerent Parocho sui Ritus, cogantur a Latinis Parochis sacramenta suscipere, sed possint undecunque advocare sui Ritus

sacerdotem. In judiciis Ecclesiasticis non secundum jus Canonicum Latinae-Ecclesiae, sed secundum Graecae Ecclesiae Canones et disciplinam procedatur. Ad plura autem quam quatuor illa puncta nullo sub praetextu adigatur Ecclesia Daco-Romana, seu Valachica. Immunitas omnimoda Ecclesiis et personis Ecclesiasticis earumque rebus sicut Latini Ritus concedatur. Nec habeantur amplius Valachi uniti ut tolerati. Denique Archi-Eppus superintendentiam super Clerum habeat, totaque, et adaequata dispositio et dependentia Parochorum sit penes Archi-Eppum, et nullo modo penes saeculares, ut hactenus. Haec postquam bene discussissent, sequens conclusum fecerunt.